
Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskeri , Fangst og Landbrug GOV ER NM ENT OF GREENLA ND 

Sofia Geisler 
Medlem af Inatsisartut, 
Inuit Ataqatigiit 

Svar på § 37-spørgsmål nr. 276 

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til 

Naalakkersuisut. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område. 

1. Er det korrekt, at flere inspektions både under Grønlandsk Fiskeri Kontrol 
har været landsat i Nuuk nu i flere måneder? 

Svar: 
Grønlands Fiskerilicenskontrol besidder fire kontrolfartøjer i Nuuk. Alle har været 

landsat ind til nu, hvor to er klar til at blive sat i søen, mens to stadig lider under 

tekniske problemer. 

2. I bekræftende fald; hvad er baggrunden for dette? 

Svar: 
Baggrunden for den sene søsætteise er tekniske problemer med fartøjerne. 

3. Hvis ja til spm l; på hvilken anden måde har kontrollen været udført? 

Svar: 
Kontrollen har været udført ved hjælp af de joller, GFLK ejer, lån afkontrollørenes 

egne fartøjer samt samarbejde med Arktisk Kommando. 

4. I svaret på §37 _129/2019 skrev Naalakkersuisut, at den elektroniske 
logbog, som skulle været taget i brug i 2017, bliver implementeret i juni 2019. 
- Er den eletroniske logbog implementeret? 

Svar: 
Den elektroniske logbog er endnu ikke implementeret. Dette skyldes at 

udarbejdelse af en ny bekendtgørelse om kontrol med fiskeriet har været forsinket 

pga. manglende ressourcer, samt afventning af den endelige vedtagelse af 

internationale standarder. 
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5. Hvis nej; hvorfor er den ikke implementeret? 

Svar: 
Se svar 4 

6. I svaret på §37 _129/2019 skrev Naalakkersuisut blandt andet: " ... Systemet 
kostede 1.538.000 kr., og der er en årlig support og vedligeholdelsesaftale på 
25 procent af anskaffelses beløbet. Desuden till<:øbte GFLK tilpasning til 
grønlandske lovgivning, installation, integration med eksisterende database, 
uddannelse af medarbejdere mv. for et engangsbeløb på 450.000 kr. Med 
pristalsreguleringer er licens afgiften i 2017 432.000 kr., og dertil kommer 
vedligeholdelse af bemandingslister, og særligt de to 
kommunikationsstandarder (norsk og EU-version) der allerede er 
indarbejdet i systemet som til sammen udgør 306.000 kr." 

- Svarer disse omkostninger til det budget, der blev vedtaget forud for 
investeringen i den elektroniske logbog tilbage i 00' erne? 

Svar: 
Ja ,,/-\ 
Me@~ili~n i/ 
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l./ /'/ J ens Immanuels en ~---""\ 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
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